
UCHWAŁA NR V/26/2024 
RADY GMINY KALISKA 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminny (t.j. Dz.U. z 2024r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 6j ust. 2 i 2a  i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 4, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 399), 

Rada Gminy Kaliska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której 
mowa w art. 6j ust. 2 ustawy z 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. od gospodarstwa 
domowego. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 49,00 złotych, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 98,00 złotych, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego i większego – 149,00 złotych. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości: 

1)  dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 98,00 złotych, 

2)  dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 196,00 złotych, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego i większego – 298,00 złotych. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Wysokość zwolnienia o którym mowa w ust. 1 wynosi: 

1) w przypadku gospodarstwa domowego jednoosobowego – 2,00 zł; 

2) w przypadku gospodarstwa domowego dwuosobowego – 4,00 zł; 

3) w przypadku gospodarstwa domowego trzyosobowego i większego – 9,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaliska. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LV/444/2022 Rady Gminy Kaliska  z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kaliska 
 

Zbigniew Szarafin 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ACBEA9-FA1B-4CBD-9CC0-8B82D1CC1415. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z mocy ustawy gminy zostały zobowiązane do zorganizowania systemu odbioru odpadów komunalnych 
od nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. 

Zgodnie z  art. 6j ust. 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  „W przypadku nieruchomości, o której mowa w art. 6c ust. 1, rada gminy może uchwalić 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego"  i 2a „Rada gminy 
może zróżnicować stawki opłat, o których mowa w ust. 1 i 2, w zależności od powierzchni użytkowej lokalu 
mieszkalnego, ilości zużytej wody z danej nieruchomości lub lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość, liczby osób lub ilości zużytej wody w gospodarstwie domowym, 
odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy lub od faktu objęcia 
nieruchomości uchwałą, o której mowa w art. 2a ust. 1. Rada Gminy może stosować łącznie różne kryteria 
różnicujące stawki opłat” 

W związku z powyższym na terenie gminy Kaliska została ustalona  metoda opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wskazana w art. 6j  ust. 2 i 2a wyżej wymienionej ustawy. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, opłaty pobrane za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty systemu gospodarki odpadami. Kosztami 
systemu gospodarki odpadami są m. in. koszt odbioru, transportu, zbieranie i odzysk odpadów 
komunalnych, utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów, obsługa administracyjna, edukacja 
mieszkańców. 

Dotychczas obowiązujące stawki opłaty zostały uchwalone w 2022 roku w wysokości – 36,00 zł 
miesięcznie od gospodarstwa jednoosobowego i podwyższona stawka opłaty w wysokości 72,00 zł, 
w przypadku kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 72,00 zł miesięcznie od  
gospodarstwa dwuosobowego i podwyższona stawka opłaty w wysokości 144,00 zł, w przypadku kiedy 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 108,00 zł miesięcznie od gospodarstwa 
trzyosobowego i większego i podwyższona stawka opłaty w wysokości 218,00 zł, w przypadku kiedy 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

W myśl art. 6k ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za odpady komunalne 
zbierane i odbierane w sposób selektywny nie może być wyższa niż 5,6% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za gospodarstwo domowe. Miesięczny dochód 
rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023r. ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
dnia 28 marca 2024r. wzrósł i wynosi 2678,30 zł, a zatem maksymalna stawka opłaty może wynosić 
149,98 zł. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 252/05/2024 Prezydenta Miasta Starogard Gdański z dnia 29 maja 2024 roku 
z dniem 01.07.2024 roku wzrosły opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych w Zakładzie 
Utylizacji Odpadów Komunalnych ,,Stary Las” sp. z o.o. w starym Lesie o około 44%. 

Kod 
odpadu 

Nazwa odpadu Ilość 
odebranych 
odpadów 

Cena brutto 
ZUOK 
obecnie[zł] 

Wartość 
wg  
cen 
obecnych 
[zł] 

Cena 
brutto 
ZUOK 
nowa 
[zł] IN 

Cena brutto 
ZUOK nowa 
[zł] TM 

Minimalna 
wysokość 
wg nowych 
cen [zł] 

Maksymalna 
wysokość wg 
nowych cen 
[zł] 

15 01 01 Opakowania z 
papieru i tektury 

24,4200          
270,00 zł  

6 593,40 
zł  

270,00 zł   378,00 zł  6 593,40 zł  9 230,76 zł  

15 01 06 Zmieszane 
odpady opak. 

252,7800            
270,00 zł  

68 250,60 
zł  

334,80 zł   432,00 zł  84 630,74 zł  109 200,96 
zł  

15 01 07 Opakowania ze 
szkła 

125,3000            
108,00 zł  

13 532,40 
zł  

334,80 zł   129,60 zł  41 950,44 zł    16 238,88 
zł  

20 02 01 Odpady 
ulegające 
biodegradacji 

462,1600            
172,80 zł  

79 861,25 
zł  

378,00 zł   174 696,48 
zł  

174 696,48 
zł  

20 03 01 Niesegregowane 
zmieszane  

923,5000            
432,00 zł  

398 
952,00 zł  

550,80 zł   508 663,80 
zł  

508 663,80 
zł  

RAZEM  1788,1600  567 
189,65 zł  

  816 534,86 
zł  

818 030,88 
zł  

      WZROST 
KOSZTÓW 
[%] 

44% 44% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ACBEA9-FA1B-4CBD-9CC0-8B82D1CC1415. Podpisany Strona 1



Dane finansowe na 2024 rok przedstawiają się następująco: 

Koszt działalności systemu odbierania odpadów komunalnych od gospodarstwa domowego i Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów komunalnych wynosi 2.100 000.00 zł w tym m. in. 

- odbiór i transport odpadów 1.200 000,00 zł, 

- utylizacja odpadów komunalnych ZUOK 600.000,00 zł, 

- obsługa PSZOK-u 120.000,00 zł. 

Dochód po zmianie stawki: 
Liczba deklaracji na dzień Liczba osób wg deklaracji 

wg danych z systemu gminy wg danych z systemu gminy 

Rodzaj nieruchomości Typ nieruchomości 

31.12.2023 31.12.2023 

Liczba 
ludności z 
ewidencji 
gminy na 

dzień 
31.12.2023 

jednoosobowe 387 387 

dwuosobowe 441 882 

Nieruchomości 
zamieszkałe 
jednorodzinne 

trzyosobowe lub większe 724 3140 
Nieruchomości 
zamieszkałe 
wielolokalowe 

wielolokalowe 19 240 

 
 
 
 

5316 

RAZEM 2082 4649 5316 

Kalkulacja: 

Gospodarstwa jednoosobowe: 387 x 49,00 zł = 18.963,00 zł; 

Gospodarstwa dwuosobowe: 441 x 98,00 zł =  43.218,00 zł; 

Gospodarstwa trzyosobowe i większe: 724 x 149,00 zł = 107.876,00 zł; 

Wielolokalowe w tym: 

Gospodarstwa jednoosobowe: 31 x 49,00 zł = 1.519,00 zł; 

Gospodarstwa dwuosobowe: 31 x 98,00 zł =  3.038,00 zł; 

Gospodarstwa trzyosobowe i większe: 40 x 149,00 zł = 5.960,00 zł; 

170.057,00 zł x 12 miesięcy = 2.040 684,00 zł; 

10.517,00 zł x 12 miesięcy = 126.204,00 zł; 

   Razem: 2.166 888,00 zł. 

Podsumowanie: 

Przewidziany koszt związany z wydatkami w zakresie gospodarki odpadami wynosi: 

2.100 000,00 zł. 

Utylizacja odpadów w Zakładzie Utylizacji Odpadów ,,Stary Las”: 600.000,00 zł (przed podwyżką). 

Po podwyżce: 600.000,00 zł x 44% = 864.000,00  zł ~ różnica wynosi: 264.000,00 zł. 

W wyniku wzrostu kosztów zagospodarowania koszty z zakresu gospodarki odpadami będą wynosiły: 
2.364 000,00 zł. 

Zbilansowanie finansów systemu gospodarki odpadami komunalnymi przy stawkach w wysokości – 
49,00 zł miesięcznie od gospodarstwa jednoosobowego; 98,00 zł miesięcznie od  gospodarstwa 
dwuosobowego; 149,00 zł miesięcznie od gospodarstwa trzyosobowego i większego, będzie możliwe przy 
założeniu, że liczba mieszkańców będzie sukcesywnie wzrastać w skutek podejmowanych działań 
w kierunku kontroli i weryfikacji nieruchomości. Kolejną bardzo istotną kwestią jest prowadzenie działań 
mających na celu zmniejszenie ilość odpadów dostarczanych do PSZOK-u, których koszt zagospodarowania 
mają znaczący wpływ na kształt bilansu finansowego całego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ACBEA9-FA1B-4CBD-9CC0-8B82D1CC1415. Podpisany Strona 2



Ponadto do gminnego systemu gospodarki odpadami włączone są nieruchomości niezamieszkałe tj. 
nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe oraz nieruchomości na których prowadzona jest 
działalność gospodarcza. W związku z powyższym wpływ z tytułu opłaty za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych zostanie dodatkowo zwiększony o wpływ z nieruchomości niezamieszkałych. 

Zmiana stawki nie będzie skutkowała koniecznością składania nowej deklaracji przez właścicieli 
nieruchomości, ponieważ zgodnie z ust. 2a w art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt zawiadamia 
właścicieli nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej jako 
iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie 
wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

Wysokość zwolnienia z części opłaty ma się kształtować proporcjonalnie do zmniejszenie kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Intencja ustawodawcy było 
wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której bioodpady będą zagospodarowane przez właścicieli 
nieruchomości we własnym zakresie i nie zwiększą tym samym strumienia odpadów komunalnych 
przekazanych do dalszego zagospodarowania. Podstawą do zwolnienia jest założenie, że właściciel 
nieruchomości ( zabudowanej budynkami jednorodzinnymi), zaznaczył w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, iż posiada przydomowy kompostownik i kompostuje w nim 
bioodpady. 

Obliczenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych kompostujących 
bioodpady: 

Koszt odbioru i transportu za 1t wynosi 609,12 zł 

Koszt zagospodarowania bioodpadów za 1t wynosi 378,00 zł 

4649 (liczba osób wg deklaracji) osób będzie kompostować bioodpady 

462 160,00 kg Ilość bioodpadów odebranych z terenu Gminy Kaliska – 27% (stanowią nieruchomości 
letniskowe, nieruchomości niezamieszkałe firmy) = 337 376,80 kg 

337 376,80 kg : 4649 : 12 miesięcy = 6,05 kg 

*jedna osoba wytwarza w miesiącu 6,05 kg bioodpadów. 

Przeliczenie ulgi za kompostowanie odpadów bio na 1 miesiąc: 

4694 x 6,05 kg = 28 398,70 kg 

28 398,70 kg x 609,12 zł /Mg : 1000 = 17 298,22 zł 

28 398,70 kg x 378,00 zł/Mg : 1000 = 10 734,71 zł 

28 032,93 zł : 4649 = 6,02 zł 

6,02 zł – 51 % (masa odpadów bio kompostowanych) = 2,94 zł. 

Po uwzględnieniu miesięcznych kosztów zagospodarowania odpadów zastosowano ulgę z tytułu 
kompostowania bioodpadów na własnej nieruchomości, która  wyniesie w przypadku gospodarstwa 
jednoosobowego  – 2,00 zł; w przypadku gospodarstwa dwuosobowego – 4,00 zł; w przypadku 
gospodarstwa trzyosobowego i większego – 9,00zł. 

W związku z tym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ACBEA9-FA1B-4CBD-9CC0-8B82D1CC1415. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/26/2024 RADY GMINY KALISKA z dnia 7 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


